
 

 
 

 

 

Ekonomikos komitetas svarstė  Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo pakeitimo 

įstatymo pataisas  

 

 

   Ekonomikos komitetas spalio 3 d. posėdyje  po svarstymo atmetė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

įstatymo  33 straipsnio papildymo įstatymo projektą (Nr. XIP-4294), kuriuo siekiama kad Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto lėšos būtų naudojamos Klaipėdos miesto savivaldybės įgyvendinamiems viešosios paskirties 

socialiniams ekonominiams infrastruktūros plėtros projektams finansuoti. Komiteto nuomone, siūlomas  

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto paskirstytinojo pelno lėšų panaudojimo išskaidymas yra ydingas. 

 Posėdyje svarstytas Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo 24 straipsnio pakeitimo ir papildymo 

įstatymo projektas (Nr. XIP-4649 ES), kuriuo siekiama suderinti Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius Klaipėdos valstybinio jūrų uosto žemės nuomą, su Europos Sąjungos įsisteigimo laisvės 

taisyklių reikalavimais ir tokiu būdu sudaryti Lietuvos ir kitų Europos Sąjungos valstybių narių krovinių 

perkrovimo paslaugas teikiantiems subjektams vienodas sąlygas įsisteigti Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste. 

Komitetas pritarė patobulintam įstatymo ir komiteto išvadoms. 

Komitetas svarstė  Seimo Pirmininkės pavedimu Ekonomikos komitetui perduotus Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos 2012-09-21 ir Energetikos ministerijos 2012-10-01 parengtus ir pateiktus  LR 

šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymo projektus.  Posėdyje dalyvaujant  suinteresuotų institucijų -   

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos, Energetikos ministerijų atstovams buvo išklausyta 

informacija dėl šių įstatymų  projektų tolimesnio svarstymo.  Seimo narys S.Stoma 2012-09-26 Seimo posėdžių 

sekretoriate užregistravo  Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2012-09-21 raštu Nr. R2-2155 

„Dėl LR šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymo projekto“ pateiktą Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektą (Nr. XIP-4802).  Energetikos ministerija, vykdydama komiteto 2012-09-19 pavedimą pateikti 

konkrečius pasiūlymus šilumos ūkio sektoriuje esančioms problemoms spręsti, Ekonomikos komitetui pateikė 

susipažinti ministerijos parengtą  Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymo projektą. Komitetas   

atsižvelgdamas  į posėdžio dalyvių  išdėstytus argumentus  nusprendė  Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo ir 

papildymo įstatymų projektus svarstyti gavus Lietuvos Respublikos Vyriausybės Seimui  pateiktą  Šilumos ūkio 

įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymo projektą. Seimo patvirtintoje Seimo IX (rudens) sesijos darbų 

programoje 2012 m. lapkričio mėnesį numatytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės parengto  Šilumos ūkio 

įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymo projekto svarstymas. 

 

 

 
 

 

 


